
113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

Łódź, dnia 13.08.2024 r. 
 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego 113/PN/ZP/D/2024 – dostawy materiałów opatrunkowych 
 

 
W związku z nadesłanymi pytaniami do SPZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 2 Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 
 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 7: 
1. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne:  
1.1. za zwłokę w dostarczeniu zamówionych towarów z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 
0,5 % wartości netto zamówionych a niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki.  
1.2. za zwłokę w dostarczeniu towarów z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy wolnych od wad po 
pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji - w wysokości 0,5 % wartości netto towarów podlegających reklamacji za 
każdy dzień zwłoki, liczony od dnia, o którym mowa w § 4 ust. 2. umowy.  
4. W razie odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w ust. 2 pkt 2.1 lub ust. 3 lub rozwiązania umowy z 
przyczyn określonych w § 8 ust. 2, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% 
niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto dla zamówienia podstawowego, o której mowa w § 2 ust. 
1 pkt 1.1. 
8. Wykonawca w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy 
z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w § 11 ust. 3 pkt f. umowy zobowiązany 
jest do zapłaty kary umownej w wysokości 250 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wykonawca zobowiązany 
jest przedstawić Zamawiającemu wraz z fakturą VAT potwierdzenie dokonania płatności na rzecz 
Podwykonawcy z uwzględnieniem dokonanej zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile dotyczy.  
9. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania 
obowiązku określonego w § 1 ust. 5 lub w § 2A ust. 12 w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu 
do każdej deklaracji. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara umowna nie pokryła 
poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności nałożonych na Zamawiającego przez 
uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 
na zasadach ogólnych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do 3%. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Zmodyfikowany wzór umowy w załączeniu. 

 
2. Czy Zamawiający, mając na uwadze fakt, iż poszczególni producenci wyrobów medycznych specjalizują się w 

określonych typach wyrobów, wyłączy z pakietu nr 5 poz. 5, 18 oraz 19, tworząc z nich osobny pod pakiet 5a, 
co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
3. Pakiet 51 Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr. 51 zaoferowanie wacików neurochirurgicznych wykonanych 

ze sztucznego jedwabiu , pakowanie po 20sasz po 10 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości w rozmiarach: 
10x10mm, 12x12mm, 25x25mm, 20x70 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
4. Pakiet 53 Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr. 53 zaoferowanie wacików neurochirurgicznych wykonanych 

ze sztucznego jedwabiu, chłonność 8,62 krotnej wagi suchego wacika , pakowanie po 10 szt  w rozmiarze : 
25x25mm ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
5. Pakiet   nr.26 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 26  w poz. 1  żel o poniższym składzie w 

100 g: 
• Pure water 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose 
• 2g Lidocaine Hydrochloride  
• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %  
• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate  
• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate 
pojemność 6 ml w ampułko-strzykawce ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
6. Pakiet nr 26  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 26  w poz. 2  żel o poniższym składzie: 

• Pure water 
• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose 
• 2g Lidocaine Hydrochloride  
• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %  
• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate  
• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate 
pojemność 11 ml w ampułko-strzykawce ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

7. (pakiet nr 39, umowa § 7 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umowy do poniższego brzmienia: 
„za zwłokę w dostarczeniu zamówionych towarów z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 
0,2 % wartości netto zamówionych a niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do 3%. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Zmodyfikowany wzór umowy w załączeniu. 
 

8. Dotyczy Pakietu 11, poz. 11 Z przyczyn od nas niezależnych nie jest już dostępny opatrunek „100% leczniczy, 
aktywny miód Manuka w tubce. 25 g”. W związku z tym czy Zamawiający dopuści opatrunek „miód Manuka w 
tubce. 42,5 g” z odpowiednim przeliczeniem sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

9. Dotyczy Pakietu 11, poz. 14 Z przyczyn od nas niezależnych nie jest już dostępny opatrunek „Opatrunek 
siatkowy nasączony miodem Manuka 10x10cm . Op a 10 szt.”. W związku z tym czy Zamawiający dopuści 
„Opatrunek z gazy nasączonej miodem Manuka 10x12,5cm.Op a 10szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu.  
 

10. Dotyczy Pakietu 11, poz. 12,13,18,19,20,30-40 W związku z tym, że z przyczyn od nas niezależnych, w/w 
opatrunki nie są już dostępne czy Zamawiający wykreśli te pozycje z pakietu czy Wykonawca ma je wycenić z 
adnotacją ”NIEDOSTĘPNY”? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis. Zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

11. Dotyczy Pakietu 11, poz. 29 Czy Zamawiający maiął namyśli opatrunek w rozmiarze 100 x 50 x 0,15 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu. 
 

12. Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 1 pkt 1.1 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie 
określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 5 % do 0,5%. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do 3%. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Zmodyfikowany wzór umowy w załączeniu. 
 

13. dotyczy Pakietu nr 26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci 
sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana 
cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. 
cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.   
100 g żelu zawiera:   
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  
• 2g chlorowodorek lidokainy  
• 0.250g glukonian chlorheksydyny (stężenie 20%) 
• hydroksybenzoat metylu  
• hydroksybenzoat propylu  



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml w poz. 1 oraz 
11ml w poz. 2, opakowanie zawiera 25szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

14. dotyczy Pakietu nr 26 Mając na względzie, iż wszystkich parabenów i konserwantów nie można traktować tak 
samo, a te występujące w składzie wyżej proponowanego jałowego żelu do cewnikowania są powszechnie 
stosowane w przemyśle farmaceutycznym, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od wymogu, 
aby opisany przedmiot zamówienia nie zawierał w swoim składzie środków konserwujących. Ponadto 
pragniemy nadmienić, iż zawartość parabenów w jednej ampułkostrzykawce jest na tyle mała, że nie ma 
wpływu na zdrowie organizmu, w związku z czym produkt jest bezpieczny dla pacjenta, o czym świadczy fakt, 
iż produkt został dopuszczony do obrotu i posiada certyfikat CE wydany przez jednostkę notyfikowaną. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

15. dotyczy Pakietu nr 38 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu typu ProcedurePack 
zawierającego: sterylny, jednorazowy, samoprzylepny opatrunek z „kieszenią”, przeznaczony do ochrony 
wszystkich rodzajów cewników, wykonany z absorbującej włókniny zabezpieczonej powłoką przepuszczającą 
powietrze 16x6cm + kompres włókninowy 5x5cm. Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe, opakowanie 
pośrednie zawierające 60 opakowań jednostkowych. Ilość oferowanych opakowań zostanie przeliczona. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie spełniania warunku posiadania zdolności technicznej i zawodowej 
poprzez wykazanie, iż Wykonawca w ciągu ostatnich trzech lat wykonał co najmniej jedną dostawę na wyroby 
medyczne ? 
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże iż wykonał przynajmniej 
jedną dostawę towaru odpowiadającego swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia w niniejszym 
postępowaniu. 
 

17. Czy Zamawiający zmieni zapisy w umowie? § 7 1. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu 
kary umowne:  
1.1.za zwłokę w dostarczeniu zamówionych towarów z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 
1 % wartości netto zamówionych a niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do 3%. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Zmodyfikowany wzór umowy w załączeniu. 
 

18. Pakiet 26 poz. 1,2 Mając na względzie, iż wszystkich parabenów i konserwantów nie można traktować tak 
samo, a te występujące w składzie proponowanego jałowego żelu do cewnikowania są powszechnie stosowane 
w przemyśle farmaceutycznym, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od wymogu, aby opisany 
przedmiot zamówienia nie zawierał w swoim składzie parabenów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

19. Do §4 ust. 10 w zw. z §5 ust. 3-5 wzoru umowy: W §4 ust. 10 Zamawiający zastrzegł możliwość zlecenia 
zamówienia zastępczego przed upływem terminów na realizację reklamacji. W obecnym brzmieniu §5 ust. 3-5 
terminy te wynoszą aktualnie 7 dni w przypadku reklamacji ilościowej oraz 8 dni dla reklamacji jakościowej (5 
dni na rozpatrzenie reklamacji oraz 2 lub 3 na dokonanie dostawy). Czy gdyby terminy te były krótsze i 
każdorazowo wynosiły do 3 dni łącznie (wliczając w to zarówno czas na rozpatrzenie reklamacji oraz dostawę), 
Zamawiający zgodziłby się na usunięcie §4 ust. 10 w całości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

20. Do §7 ust. 1 pkt 1.1) i 1.2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego 
wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia 
zobowiązań z tytułu reklamacji i / lub gwarancji w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, 
którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do 3%. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Zmodyfikowany wzór umowy w załączeniu. 
 

21. Do §7 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy, w ślad za treścią §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy do zmiany sposobu 
obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby naliczana była od 
wartości części, od której zamawiający odstępuje, a nie od wartości całej umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

 
22. Do §11 ust. 3 lit. e) wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §11 ust. 3 lit. e) wzoru umowy poprzez usunięcie 

postanowienia ustanawiającego, że Strony dokonują zmiany wynagrodzenia Wykonawcy pod warunkiem, że 
suma dwóch kolejnych kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług w stosunku do poprzednich 
okresów kwartalnych, wynikających z komunikatów Prezesa GUS ogłaszanych na podstawie art. 25 ust. 11 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2022 
poz. 504) i przypadających na okres realizacji umowy przekroczy 8 % poprzez zastąpienie go postanowieniem 
przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza 
zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

23. Dotyczy Pakietu 19 poz. 1 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych, hydrofilowych serwet 
operacyjnych z gazy bawełnianej 20-nitkowej, 4-warstwowe, z nitką RTG i tasiemką. Z podwójną 
samoprzylepną etykietą do dokumentacji medycznej oraz kodem QR, zgodne z EN 14079. Serwety 
sterylizowane parą wodną, klasa IIa, reguła 7, wymiar całkowity 45cm x 45cm +/- 10% (100% włókna 
bawełnianego po wstępnym praniu), op. a’5szt.. Opakowanie jednostkowe typu peel-open (papier-folia) 
wymagane normą EN 868 z marginesem otwarcia zapewniającym łatwe i prawidłowe użycie produktu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

24. Dotyczy Pakietu 19 poz. 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych, hydrofilowych serwet 
operacyjnych z gazy bawełnianej 20-nitkowej, 4-warstwowe, z nitką RTG i tasiemką. Z podwójną 
samoprzylepną etykietą do dokumentacji medycznej oraz kodem QR, zgodne z EN 14079. Serwety 
sterylizowane parą wodną, klasa IIa, reguła 7, wymiar całkowity 45cm x 45cm +/- 10% (100% włókna 
bawełnianego po wstępnym praniu), op. a’2szt.. Opakowanie jednostkowe typu peel-open (papier-folia) 
wymagane normą EN 868 z marginesem otwarcia zapewniającym łatwe i prawidłowe użycie produktu.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

25. Czy Zamawiający w pakiecie 4 poz. 29 dopuści rozmiar 10x10 cm, gdyż producent zakończył produkcję rozmiaru 
10x13 cm i nie jest ten rozmiar dostępny.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej wskazanego rozmiaru. 
 

26. Pakiet 9 Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści gazę w klasie IIa reg 7?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w wyżej wskazanej klasie. 
 

27. Pakiet 10 Pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści opaski z gazy 20 nitkowej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

28. Pakiet 10 Pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie moczenia i aktywacji ok. 5 sekund? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o czasie moczenia i aktywacji ok 5 sek. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytań 30-31. 
 

29. Pakiet 10 Pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie wiązania wstępnego i modelowania do 3 minut? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

30. Pakiet 10 Pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie wiązania wstępnego i modelowania 5-6 
minut? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wiązania wstępnego i modelowania 5-6 minut. 
Pozostałe parametry bez zmian. 
 

31. Pakiet 10 Pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane a’1 szt z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

32. Pakiet 12 Pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści opaski o masie powierzchniowej opaski średnio 54,5 g/m2? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

33. Pakiet 12 Pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści opaski o rozciągliwości min. 150%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanej rozciągliwości. 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

 
34. Pakiet 12 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści opaski o masie jednej sztuki min. 20g? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

35. Pakiet 12 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści opaski o masie jednej sztuki min. 25g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

36. Pakiet 12 Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści opaski o masie jednej sztuki min. 37g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

37. Pakiet 12 Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści opaski o masie jednej sztuki min. 14g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

38. Pakiet 13 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. a’100 szt z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

39. Pakiet 13 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. a’50 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

40. Pakiet 13 Pozycja 3, 4 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. a’30 szt z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

41. Pakiet 13 Pozycja 5, 6, 7 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. a’25 szt z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

42. Pakiet 15 Pozycja 1-4 Czy Zamawiający dopuści folie bakteriobójcze, zawierające w warstwie lepnej 2% roztwór 
jodyny, z poliuretanu, rozciągliwa (20%), sterylizowana tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

43. Pakiet 15 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści folie o rozmiarze w warstwie klejącej 60 x 46 cm, rozmiar 
całkowity 60 x 52 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
zapisy  bez zmian. 
 

44. Pakiet 15 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści folie o rozmiarze w warstwie klejącej 42 x 36 cm, rozmiar 
całkowity 42 x 42 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

45. Pakiet 15 Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści folie o rozmiarze w warstwie klejącej 15 x 20 cm, rozmiar 
całkowity 15 x 26 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

46. Pakiet 15 Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści folie o rozmiarze w warstwie klejącej 10 x 18 cm, rozmiar 
całkowity 10 x 24 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

47. Pakiet 15 Pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści folie o rozmiarze w warstwie klejącej 46 x 60 cm, rozmiar 
całkowity 52 x 60 cm? 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

48. Pakiet 16 Pozycja 1-5 Czy Zamawiający dopuści siatki o składzie 70-80% przędzy poliamidowej (poliamid), 20-
30% poliuretanowej przędzy elastomerowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytań 49-52. 
 

49. Pakiet 16 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści siatki o szer. w stanie swobodnym 5-9,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanej szerokości. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytania 48.  
 

50. Pakiet 16 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści siatki o szer. w stanie swobodnym max 1,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanej szerokości. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytania 48. 
 

51. Pakiet 16 Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści siatki o szer. w stanie swobodnym 6,5-13,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanej szerokości. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytania 48. 
 

52. Pakiet 16 Pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści siatki o szer. w stanie swobodnym 4-6,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanej szerokości. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytania 48.  
 

53. Pakiet 18 Pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści kompresy bez wskaźnika sterylizacji, z piktogramem 
informującym o sterylności? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

54. Pakiet 18 Pozycja 6-9, 12-13 Czy Zamawiający dopuści kompresy bez etykiet TAG? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

55. Pakiet 18 Pozycja 12 Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10 szt z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

56. Pakiet 18 Pozycja 12 Czy Zamawiający dopuści kompresy o wymiarach 7,5 x 7,5 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

57. Pakiet 18 Pozycja 12-13 Czy Zamawiający dopuści kompresy w pojedynczym opakowaniu folia – papier? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

58. Pakiet 19 Pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści serwety w pojedynczym opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

59. Pakiet 19 Pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści serwety z gazy 17N? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

60. Pakiet 20 Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści tupfery niejałowe pakowane a’100 szt z podaniem ceny za 
opakowanie z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

61. Pakiet 20 Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści tupfery niejałowe fasolki? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

62. Pakiet 20 Pozycja 11-13, 15, 17, 19, 20 Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

63. Pakiet 20 Pozycja 12-15 Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane w pojedyncze opakowanie papier-folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

64. Pakiet 23 Pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści opatrunki z hipoalergicznym klejem akrylowym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

65. Pakiet 23 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul o wymiarach 5,1 x 7,6 cm, 
wykonany w całości z włókniny, z kolorowym nadrukiem? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

66. Pakiet 23 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul o wymiarach 5 x 6 cm, 
przezroczysty z folii PU do zabezpieczania kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem 
umożliwiającym dopasowanie opatrunku do założonej kaniuli, z systemem aplikacji typu ramka, ze skrzydełkami 
wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, z dwoma paskami mocującymi z włókniny, bez zabawnych wzorów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach.  
 

67. Pakiet 29 Pozycja 1-4 Czy Zamawiający dopuści przylepce nawinięte na rolkę? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

68. Pakiet 29 Pozycja 6, 7 Czy Zamawiający dopuści przylepce pokryte hipoalergicznym klejem akrylowym 
naniesionym metodą ciągłą? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

69. Pakiet 29 Pozycja 6, 7 Czy Zamawiający dopuści przylepce o dł. 9,14 m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanej długości. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

70. Pakiet 29 Pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane w kartonik a’6 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

71. Pakiet 29 Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane w kartonik a’12 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

72. Pakiet 29 Pozycja 6-9 Czy Zamawiający dopuści przylepce z tkaniny bawełnianej? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

73. Pakiet 30 Pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści serwety z gazy 17N? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

74. Pakiet 30 Pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści serwety w pojedynczym opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

75. Pakiet 30 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2 szt z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

76. Pakiet 32 Pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści opaski sterylizowane tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

77. Pakiet 37 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’100 szt z podaniem ceny za opakowanie 
z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

78. Pakiet 38 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści opatrunek z oddychającą, nieklejącą kieszenią z zewnętrzną 
warstwą odporną na kontakt z wodą i drobnoustrojami zapewniającą odpowiednią ochronę końcówek cewników 
dializacyjnych, górna część mocująca wykonana z samoprzylepnej, oddychającej, wodoodpornej folii 
poliuretanowej stanowiącej barierę przed kontaktem z wodą i zanieczyszczeniami, dodatkowo samoprzylepny 
pasek w dolnej części opatrunku stabilizujący kieszeń wykonany z hydrofobowej włókniny. Rozmiar 24 cm x 10 
cm 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

79. Pakiet 46 Pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści bandaż samoprzylepny, kohezyjny, o składzie: nylon 30%, 
wiskoza 35%, bawełna 35%, klej izopren, rozciągliwość min. 60%? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

80. Pakiet 13, poz. 2 Proszę o dopuszczenie opatrunku wyspowego chirurgicznego w rozmiarze  10 cm x 8 cm? 
Pozostałe zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

81. Pakiet 13, poz. 4 Proszę o dopuszczenie opatrunku wyspowego chirurgicznego w rozmiarze  15 cm x 8 cm? 
Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

82. Pakiet 13, poz. 5 Proszę o dopuszczenie opatrunku wyspowego chirurgicznego w rozmiarze  20 cm x 8 cm? 
Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

83. Pakiet 56 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli 2 rodzaje wound padów, w dwóch 
odrębnych pozycjach: 
a) Opatrunki na rany wykonane z elastycznego, spienionego poliuretanu (PUR) o strukturze gruboziarnistej i 
chropowatej powierzchni. Skutecznie usuwające biofilm, zwiększające cyrkulację krwi i dopływu tlenu do 
tkanek. Do ran ostrych, przewlekłych, rozległych, zakażonych wymagających oczyszczenia. Wymiar jednego 
opatrunku 6,25x4,0x2,0. Wyrób medyczny. Opakowanie 10 x 1 szt. 
b) Opatrunki na rany wykonane z elastycznego, spienionego poliuretanu (PUR) o strukturze gruboziarnistej i 
chropowatej powierzchni. Skutecznie usuwające biofilm, zwiększające cyrkulację krwi i dopływu tlenu do 
tkanek. Do ran ostrych, przewlekłych, rozległych, zakażonych wymagających oczyszczenia. Wymiar jednego 
opatrunku 6,25x4,0x2,0. Wyrób medyczny. Opakowanie 4 x 3 szt. 
Bardzo prosimy o podanie ilości do wyceny woud pad po 10 szt i po 12 szt. (4X3szt.) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach, po 50% sztuk 
dla obu pozycji. 
 

84. Pakiet 9, poz. 7 Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób 
przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym 
ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce 
magazynowania? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

85. Pakiet 9, poz. 2,3,7 Czy zamawiający wydzieli poz.2,3,7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

86. Pakiet 18 poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 13 nitkowych, 
8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,32 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,74 g(+/-5%); dla 10 cm 
x 10 cm - 1,3 g(+/-5%)? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

87. Pakiet 18 poz. 1-3 Czy zmawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

 
88. Pakiet 18 poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 

8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 
cm x 10 cm - 1,65 g(+/-5%)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

89. Pakiet 18 poz. 4-6 Czy zamawiający wydzieli poz.4-6 o osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

90. Pakiet 18, poz. 7-10,12-13 Czy zamawiający dopuści opakowania bez etykiety typu TAG? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

91. Pakiet 18, poz. 1-3 Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 o osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

92. PAKIET NR 10 Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych, o czasie 
zanurzenia w wodzie 3 sekundy +/- 1 sek. oraz czasie wiązania/modelowania/formowania do 4 min., których 
gaza nośna impregnowana jest 90% (+/- 2%) gipsem naturalnym? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytania 93. 
 

93. PAKIET NR 10 Poz. nr 1-2- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opasek gipsowych, których gaza nawinięta 
jest na tekturowy rulonik (ulegający biodegradacji) ułatwiający modelowanie i nakładanie opaski, pakowanych 
w opakowania odporne na zwilgocenie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

94. PAKIET NR 10 Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu podgipsowego w 
rozmiarze 6 cm x 3 m lub 10 cm x 3 m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w rozmiarze 10 cm x 3 m. Pozostałe parametry 
bez zmian. 
 

95. PAKIET NR 13 Poz. nr 1-7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku wyspowego 
posiadającego wkład chłonny z wiskozy otoczony siateczką polietylenową? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

96. PAKIET NR 13 Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku wyspowego w rozmiarze 
10 x 8 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

97. PAKIET NR 13 Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku wyspowego w rozmiarze 
15 x 8 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

98. PAKIET NR 19 Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet operacyjnych, 
pakowanych podwójnie w opakowania papierowo- foliowe (zewnętrzne i wewnętrzne), każde z nadrukowaną 
etykietą główną oraz jedną etykietą kontrolną do wklejenia do dokumentacji medycznej. Dodatkowo serwety 
pakowane karton- dyspenser? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

99. PAKIET NR 19 Poz. nr 1-2- czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu 
technologicznemu i praniu wstępnemu? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

mniejsze zużycie ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest 
serweta jest bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet 
standardowych nie podlegających w/w procesom 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

100. PAKIET NR 28 Poz. nr 3; 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kremu ochronnego oraz pianki 
do oczyszczania skóry sklasyfikowanych przez producenta jako produkty kosmetyczne (nie wyroby medyczne)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

101. PAKIET NR 29 Poz. nr 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca z tkaniny wiskozowej 
pakowanego w opakowanie handlowe/transportowe 6 x 1 sztuka z podaniem ceny za 1 sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

102. PAKIET NR 29 Poz. nr 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca z tkaniny wiskozowej 
pakowanego w opakowanie handlowe/transportowe 12 x 1 sztuka z podaniem ceny za 1 sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

103. PAKIET NR 30 Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet operacyjnych, 
pakowanych podwójnie w opakowania papierowo- foliowe (zewnętrzne i wewnętrzne), każde z nadrukowaną 
etykietą główną oraz jedną etykietą kontrolną do wklejenia do dokumentacji medycznej. Dodatkowo serwety 
pakowane karton- dyspenser? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

104. PAKIET NR 30 Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet pakowanych w opakowanie 
a’ 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

105. PAKIET NR 30 Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet pakowanych w opakowanie 
a’ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

106. PAKIET NR 30 Poz. nr 1-2- czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu 
technologicznemu i praniu wstępnemu? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na 
mniejsze zużycie ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest 
serweta jest bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet 
standardowych nie podlegających w/w procesom 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

107. PAKIET NR 46 Poz. nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bandaża samoprzylepnego o 
wysokim efekcie szczepialności, o rozciągliwości około 80%, wykonanego z 43% wiskozy, 37% bawełny oraz 
20% poliamidu? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

108. PAKIET NR 48 Poz. nr 3-4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków mogących 
pozostawać na ranie do 7 dni? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

109. PAKIET NR 48 Poz. nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pakowanego w 
opakowanie handlowe 10 x 1 szt. z podaniem ceny jednostkowej za 1 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania wielkości oferowanego opakowania (oferowana jednostka miary) 
i przeliczenia zamawianych ilości na ilości oferowane. Cena jednostkowa powinna być wskazana za oferowaną 
jednostkę miary. 
 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

110. PAKIET NR 48 Poz. nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pakowanego w 
opakowanie handlowe 3 x 1 szt. z podaniem ceny jednostkowej za 1 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania wielkości oferowanego opakowania (oferowana jednostka miary) 
i przeliczenia zamawianych ilości na ilości oferowane. Cena jednostkowa powinna być wskazana za oferowaną 
jednostkę miary.  
 

111. PAKIET NR 48 Poz. nr 10-12- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku spełniającego 
wymagania SWZ, który od strony rany otoczony jest miękką, hydrofilową włókniną poliamidowo- wiskozową 
zapobiegającą przywieraniu opatrunku do rany? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

112. PAKIET NR 48 Poz. nr 15- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pakowanego w 
opakowanie a’ 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

113. PAKIET NR 48 Poz. nr 17-19- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowych zestawów 
opatrunkowych posiadających w swoim składzie samoprzylepną podkładkę z portem połączoną z 
dwuświatłowym drenem wykonanym z miękkiego poliwinylu? Pozostały skład i parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

114. PAKIET NR 48 Poz. nr 18-19- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych 
pakowanych w opakowania a’ 3 szt. lub a’ 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w w opakowaniu a’ 3 szt. Pozostałe parametry 
bez zmian.  
 

115. PAKIET NR 48 Poz. nr 21-22- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nowoczesnych jałowych 
zbiorników o tej samej funkcjonalności bez wewnętrznego systemu komór oraz okienka rewizyjnego, 
kompatybilnych z systemem terapii podciśnieniowej, co przekłada się na ich niższą wagę ułatwiając mobilność 
pacjenta podczas terapii? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

116. PAKIET NR 59 Poz. nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku zbudowanego z 
włókien alginianów wapnia i sodu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

117. PAKIET NR 59 Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10 x 10 
cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

118. PAKIET NR 62 Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania olejku o pojemności 500 ml z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

119. PAKIET NR 63 Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania: 
jednorazowego systemu do podciśnieniowej terapii leczenia ran bez kanistra, zasilanego 2 bateriami typu AA, 
działającego 10 dni, wytwarzającego maksymalne podciśnienie o wartości 120mmHg, w którego skład wchodzą: 
- 1 pompa 
- 2 opatrunki 5-warstwowe z drenem przedłużającym oraz z silikonową warstwą przylepną  
- 6 taśm mocujących 
- przewód przedłużający 
- 2 baterie zasilające typu AA 
- instrukcja obsługi 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

Opatrunki dostępne w 8 różnych rozmiarach. System nie ogranicza mobilności pacjenta i pozwala na normalny 
tryb życia, powoduje wydajne usuwanie płynów z rany bez konieczności korzystania z dodatkowych 
pojemników. Pompa zaklasyfikowana do klasy IIa natomiast opatrunki do klasy IIb zgodnie z dyrektywą 
93/42/EWG. 
LUB 
jednorazowego systemu do podciśnieniowej terapii leczenia ran bez kanistra, zasilanego 2 bateriami typu AA, 
działającego 21 dni, wytwarzającego maksymalne podciśnienie o wartości 120mmHg, w którego skład wchodzą: 
- 1 pompa 
- 2 opatrunki 5-warstwowe z drenem przedłużającym oraz z silikonową warstwą przylepną  
- 6 taśm mocujących 
- przewód przedłużający 
- 2 baterie zasilające typu AA 
- instrukcja obsługi 
Opatrunki dostępne w 8 różnych rozmiarach. System nie ogranicza mobilności pacjenta i pozwala na normalny 
tryb życia, powoduje wydajne usuwanie płynów z rany bez konieczności korzystania z dodatkowych 
pojemników. Pompa zaklasyfikowana do klasy IIa natomiast opatrunki do klasy IIb zgodnie z dyrektywą 
93/42/EWG 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ na powyżej wskazane warianty. 
 

120. PAKIET NR 63 Poz. nr 2-8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych do 
terapii podciśnieniowej pakowanych w opakowania a’ 5 szt., z drenem z jednokierunkowym ze złączem Luer 
Lock do połączenia z pompą  działającą 10 dni / 21 dni oraz z silikonową warstwą przylepną, zbudowanych z 
następujących warstw:  
Warstwa folii stanowi barierę dla bakterii i umożliwia odparowanie wysięku 
Warstwa chłonna zapewnia odseparowanie wysięku; 
Warstwa piankowa zapewnia odpowiedni rozkład podciśnienia w obrębie opatrunku 
Warstwa dystansowa utrzymuje przepływ powietrza oraz umożliwia odprowadzanie z rany wysięku i zawartych 
w nim bakterii 
Silikonowa warstwa przylepna 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

121. PAKIET NR 63 Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych do terapii 
podciśnieniowej w rozmiarze 10 x 20 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

122. PAKIET NR 63 Poz. nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych do terapii 
podciśnieniowej w rozmiarze 16 x 31 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

123. PAKIET NR 63 Poz. nr 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych do terapii 
podciśnieniowej w rozmiarze 10 x 40 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

124. PAKIET NR 63 Poz. nr 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych do terapii 
podciśnieniowej w rozmiarze 21 x 21 cm lub 26 x 26 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

125. § 1A, ust. 17- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez zmianę zapisów w/w ustępu na następujące: 
„Czas reakcji serwisu ma zgłoszone usterkę/awarię przedmiotu użyczenia strony ustalają na maksymalnie 48 
godziny w dni robocze od poniedziałku do piątku, termin wykonania zgłoszonej naprawy usterki/awarii strony 
ustalają na maksymalnie 48 godzin w dni robocze od poniedziałku do piątku od daty zgłoszenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

126. § 4, ust. 9-10- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie 
ich następującymi: „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku lub wady towaru, objętego danym 
zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie 
uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały 
wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia 
zamówienia przez Zamawiającego“ 
Zgodnie z § 7 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. 
Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie 
niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron 
umowy 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

127. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 51 wacików neurochirurgicznych, których 
wielkość opakowania jest odpowiednio: 
10x10mm – 300sztuk  
15x15mm – 250sztuk 
25x25mm – 250sztuk 
20x60mm – 200sztuk? 
Każde opakowanie zawiera saszetki po 10 sztuk watek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

128. Pytanie dot. pak. 9, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 90 cm x 200 mb z przeliczeniem 
oferowanych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach w pakiecie 9, 
poz. 7. Pozostałe parametry bez zmian. 
 

129. Pytanie dot. pak. 10, poz. 1-2: Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie moczenia 5 sekund, czasie 
trwania plastyczności 3 min. - 3 min. 30 sek. oraz nasyceniu masą gipsową 95%, zamiast wymaganych 94%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytań 130-131. 
 

130. Pytanie dot. pak. 10, poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej w przezroczystym 
opakowaniu foliowym zapobiegającym zabrudzeniu i zawilgoceniu opaski oraz pozwalającym na ocenę ilości 
niezwiązanego gipsu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. Pozostałe parametry bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi do pytania 129 i 131. 
 

131. Pytanie dot. pak. 10, poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej na perforowanym 
tubusie z tworzywa sztucznego, ułatwiającego szybkie i równomierne namaczanie opaski, który nie ulega 
zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

132. Pytanie dot. pak. 10, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy w rozmiarze 6 cm x 3 m lub 10 cm 
x 3 m, zamiast 8 cm x 3 m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w rozmiarze 10 cm x 3 m. Pozostałe parametry 
bez zmian. 
 

133. Pytanie dot. pak. 10, poz. 3-4: Czy w podanych pozycjach Zamawiający miał na myśli sztuki czy za opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wskazał wymaganą ilość w sztukach. 
 

134. Pytanie dot. pak. 10, poz. 3-4: Czy Zamawiający dopuści podkłady w opakowaniu A’12 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

135. Pytanie dot. pak. 12, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczna tkaną w opakowaniu papierowym 
(nie kartoniku)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

136. Pytanie dot. pak. 18, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe 10 cm x 20 cm 
A’100 szt. w miejsce 13 nitkowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

137. Pytanie dot. pak. 20, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści setony zgodne z opisem przedmiotu zamówienia 
pakowane A’200 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 

138. Pytanie dot. pak. 20, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści tupfery niejałowe sączek w opakowaniu A’ A’200 szt. z 
dodatkową nitką RTG, która zapewnia większe bezpieczeństwo użytkowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

139. Pytanie dot. pak. 20, poz. 17: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów gazowych, których masa 1 
sztuki kompresu wynosi minimum 2,15g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

140. Pytanie dot. pak. 20, poz. 18: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów gazowych, których masa 1 
sztuki kompresu wynosi minimum 3,8g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

141. Pytanie dot. pak. 20, poz. 19: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów gazowych, których masa 1 
sztuki kompresu wynosi minimum 3,8g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

142. Pytanie dot. pak. 20, poz. 20: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów gazowych, których masa 1 
sztuki kompresu wynosi minimum 3,8g? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

143. Pytanie dot. pak. 54, poz. 2.1 i 2.3: Czy nie doszło do omyłki i w wymienionych pozycjach słowo „kwadratowa” 
odnosi się do metrów kwadratowych a nie kształtu protezy? W przypadku protezy indywidualnie 
dopasowywanej ostateczna forma zależna jest od ubytku kości czaszki.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis. Zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

144. Pytanie dot. pak. 62: Czy Zamawiający dopuści olejek pozostawiający na skórze delikatny film ochronny?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

145. Pytanie 1: Czy Zamawiający zgodzi się na dostawy do godz. 15:00? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

146. Pytanie 2: Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych wyrobów 
medycznych z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo 
krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być 
wystarczający. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

147. Pytanie 3, dot. § 3, ust. 3, pkt 3.2.: Czy Zamawiający zgodzi się na przesłanie faktur w formacie pdf pocztą 
elektroniczną? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy. 
 

148. Pytanie 4: Czy Zamawiający zgodzi się wezwać Wykonawcę do należytego wykonania umowy przed 
dokonaniem zakupu u wykonawcy zastępczego? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

149. Pytanie 5, dot. § 7: Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć kary umowne wymienione w pkt 1.1. i 1.2. do 2,5%? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do 3%. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

 
150. Pytanie 6: Czy Zamawiający zgadza się aby w §7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy.”?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

151. Pytanie 7: Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu przedkładania Zamawiającemu zaktualizowanych 
deklaracji zgodności w terminie 7 dni od daty zaistnienia okoliczności uzasadniających aktualizację? 
Informujemy, że oferowane przez nas wyroby medyczne odpowiadają obowiązującym normom i ich 
dokumentacja jest na bieżąco aktualizowana. Zobowiązujemy się do dostarczania aktualnych deklaracji 
zgodności na każde wezwanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

152. Pytanie 8: Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku 
określonego w § 1 ust. 5 lub do 50 zł lub na inne złagodzenie kary? Kara w wysokości 500 zł za każdy dzień 
zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji jest w naszej opinii rażąco wysoka.   
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

153. Pytanie 9: Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku 
określonego w § 1 ust. 5? Kara w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji 
jest w naszej opinii rażąco wysoka. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

154. Pytanie 10: Czy Zamawiający zgodzi przyjąć, że waloryzacja wynagrodzenia będzie dopuszczalna jeśli suma 
dwóch kolejnych kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług w stosunku do poprzednich okresów 
kwartalnych, wynikających z komunikatów Prezesa GUS ogłaszanych na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z 
dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2022 poz. 504) 
i przypadających na okres realizacji umowy przekroczy 4%, a nie 8%? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

155. Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 3 dni (na 
23.08.)? Biorąc pod uwagę fakt, iż 15.08. jest dniem ustawowo wolnym od pracy (święto), wiele osób nie 
pracuje w dniu pomiędzy świętem a weekendem, co ogranicza liczbę dni na przygotowanie i wysyłkę oferty 
przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 29.08.2024 r. 
 

156. Czy Zamawiający w pakiecie 31 poz. 1 i 2 dopuści materiał hemostatyczny wykonany z utlenionej 
nieregenerowanej celulozy w 100% pochodzenia roślinne¬go, wykonany z naturalnej bawełny, pozostałe 
wymagania SWZ zgodne? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

157. Czy Zamawiający w pakiecie 31 pozycji 1 dopuści opakowanie 10 szt ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

158. Czy Zamawiający w pakiecie 31 poz. 2 dopuści opakowanie 15 szt. oraz rozmiar hemostatyku 5x7 cm zamiast 
5x7,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

159. Czy Zamawiający w pakiecie 60 poz. 1 i 2 dopuści czas hemostazy  ok. 1,5 min, w poz. 1 Materiał składający 
się z ok. 90 bardzo cienkich warstw, pozostałe wymagania SWZ zgodne? 
 

160. Pakiet nr 18 Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów niejałowych sklasyfikowanych w 
klasie I reguła 4, ponieważ zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała 
produkty, które były objęte klasą IIa regułą 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji 
kompresów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi zgodne z 
rozporządzeniem. Jeśli zamawiający nie dopuści klasy I reguły 4, proszę o argumentację podjętej decyzji. 
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SWZ wymaga ww/ kompresów jałowych. 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

 
161. Pakiet nr 18 poz. 5 Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe, pozostałe parametry bez 

zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

162. Pakiet nr 18 poz. 7-10, 12 Czy zamawiający dopuści kompresy bez naklejki TAG? Niezbędne informacje są 
wydrukowane na etykiecie produktu. Dopuszczenie kompresów bez naklejki umożliwi złożenie większej ilości 
ofert i pozwoli zachować zasady dot. konkurencyjności. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

163. Pakiet nr 19 poz.1-2 oraz Pakiet nr 30 poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści serwety bez naklejki TAG? Niezbędne 
informacje są wydrukowane na etykiecie produktu. Dopuszczenie serwet bez naklejki umożliwi złożenie 
większej ilości ofert i pozwoli zachować zasady dot. konkurencyjności. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

164. Pakiet nr 29 poz. 1 Czy zamawiający dopuści przylepiec nawinięty na szpulkę bez boków? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

165. Pakiet nr 29 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 8cm x 1m, z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w rozmiarze 8 cm x 1 m. Pozostałe parametry 
bez zmian. 
 

166. Pakiet nr 29 poz. 6 i 7 Czy Zamawiający dopuści przylepiec "Hipoalergiczny przylepiec z tkaniny wiskozowej 
hydrofobowej pokryty równomiernie klejem z syntetycznego kauczuku, z ząbkowanymi brzegami ( do 
podtrzymywania opatrunków wszelkiego rodzaju) nawinięty na szpulkę. Długość przylepca 5m, z odpowiednim 
przeliczeniem ilości ? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

167. Pakiet nr 43 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje wilgotnego opatrunku na oko. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

168. Pakiet 15 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: sterylna, ultra cienka folia chirurgiczna 
bakteriobójcza, wykonana z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µm; warstwa klejąca pokryta jodoforem 
uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h; brzegi 
folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 60x45cm (całkowita 70x45cm), wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, sterylizacja 
radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 15 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

169. Pakiet 15 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: sterylna, ultra cienka folia chirurgiczna 
bakteriobójcza, wykonana z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µm; warstwa klejąca pokryta jodoforem 
uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h; brzegi 
folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 34x40cm (całkowita 40x40cm), wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, sterylizacja 
radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 15 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

170. Pakiet 15 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: sterylna, ultra cienka folia chirurgiczna 
bakteriobójcza, wykonana z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µm; warstwa klejąca pokryta jodoforem 
uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h; brzegi 
folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 15x20cm (całkowita 20x20cm), wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, sterylizacja 
radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 20 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

171. Pakiet 15 poz. 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: sterylna, ultra cienka folia chirurgiczna 
bakteriobójcza, wykonana z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µm; warstwa klejąca pokryta jodoforem 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h; brzegi 
folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 60x45cm (całkowita 70x45cm), wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, sterylizacja 
radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 15 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

172. P.1 Poz.7 Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek wykonany w technologii lipidokoloidowej zawierającej 
cząsteczki nanooligosacharydów (TLC–NOSF) zbudowany z włókninowej wkładki wykonanej z włókien 
charakteryzujących się wysoką chłonnością, kohezyjnością i właściwościami hydro-oczyszczającymi 
(poliakrylan), rozmiar 10x12cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach.  
 

173. dotyczy Zadania 5 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści Sterylny, poliuretanowy opatrunek do mocowania kaniul 
obwodowych z wycięciem. Rozmiar 7 x 8 cm z szerokimi aplikatorami (min. 2 cm), laminowaną metką i  2 
laminowanymi paskami włókninowymi. Ponacinane poprzecznie obrzeże wzmocnione od spodu włókniną z 
każdej strony. Szybka aplikacja w 2 krokach (papier zabezpieczający i ramka). Klej akrylowy naniesiony wzorem 
diamentu (folia) i ze wzrorem kropek (włóknina) w sposób gwarantujący wysoką przepuszczalność dla pary 
wodnej. Odporny na działanie środków dezynfekcyjnych zawierających alkohol. Wyrób medyczny klasy IIa, 
opakowanie typu folia-folia. Potwierdzenie bariery folii dla wirusów =>27nm przez niezależne laboratorium na 
podstawie badań statystycznie znamiennej ilości próbek (min 32). Potwierdzona klinicznie wysoka stabilizacja, 
zwiększająca odsetek kaniul bez wymian przed dopuszczonym czasem stosowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach.  
 

174. dotyczy Zadania 15 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści: Sterylną, oddychającą, antystatyczna, matowa, z folii 
poliestrowej o grubości 0,025 mm, z akrylowym klejem zawierającym jodofor, z którego uwalniany jest jod 
cząsteczkowy o działaniu bakteriobójczym, duże części nieprzylepne z 2 stron folii oraz papier zabezpieczający 
z oznaczeniem końca folii stosowane podczas aplikacji, niepalna (I klasa palności), opakowanie indywidualne z 
folii aluminiowej, dodatkowy papier w opakowaniu chroniący folię przed uszkodzeniem, wyrób medyczny klasy 
III, certyfikat CE jednostki notyfikowanej. Wyrób medyczny klasy III.Certyfikat CE jednostki notyfikowanej. 
Rozmiar 66x60 cm (część przylepna 56x60 cm) 10 szt/op. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wyżej wskazanych parametrach.  
 
 

W związku ze zmianą nazwy Zamawiającego upoważnionego, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w 
zakresie: zmiany nazwy Zamawiającego, załącznika nr 2 – Formularza asortymentowo-cenowego oraz załącznika nr 
4 – Wzoru umowy.  
Zmodyfikowany SWZ wraz z załącznikami  do pobrania ze strony Zamawiającego. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wszelkie zmiany wynikające ze zmiany nazwy, które zostaną wprowadzone 
przed dniem zawarcia umowy, zostaną uwzględnione w jej treści. 
 
Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SWZ 
zaznaczyć, iż parametr /zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ. 
 
 
Zamawiający zwraca uwagę, iż w Formularzu asortymentowo-cenowym kolumna „ilość podstawowa” i „prawo opcji” 
to zapotrzebowanie Zamawiającego (we wskazanej przez Zamawiającego j.m.), na podstawie którego Wykonawca 
powinien wskazać wielkość opakowania oferowanego (oferowana j.m.) i wyliczyć oferowaną ilość (opakowań) i 
wartość towaru zarówno w zamówieniu podstawowym jak i w prawie opcji. 
Wartość netto i brutto winna być wyliczona dla ilości oferowanych. 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie towarów w opakowaniach/jednostkach miary innej wielkości niż podana przez 
Zamawiającego w Formularzu asortymentowo-cenowym. Należy wtedy przeliczyć ilość opakowań i zaokrąglić je w 
górę do pełnego opakowania – nie dotyczy Pakiet 18 Pozycja 12, Pakiet 30 Pozycja 1 – 2, gdzie Zamawiający nie 
dopuszcza zaoferowania innej, niż wskazana jednostka miary i ilość. 
 
 

W związku z modyfikacją SWZ, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz 
termin związania ofertą: 



113/PN/ZP/D/2024 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

 

www.skwam.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 
Łódź
  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

 

Nowy termin składania ofert: 29.08.2024 r. godz. 09:45. 
Nowy termin otwarcia ofert: 29.08.2024 r. godz. 10:00. 
Nowy termin związania ofertą: 25.11.2024 r. 
 
Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający w dniu 02.08.2024 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej 
ogłoszenie zmian, które zostało opublikowane w dniu 05.08.2024 r 

Z poważaniem 


